ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                      ОРЕДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕДЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.06.2011 г.  № 56
Об утверждении муниципальной программы

 «Профилактика преступлений и иных

правонарушений, противодействие наркомании,

терроризму и экстремизму на территории МО

Оредежское сельское поселение на 2011-2014 годы»
В соответствии с требованиями Поручения Президента Российской Федерации и указание МВД  России от 29.09.2005 N 868 «О создании единой системы социальной профилактики правонарушений», Указу Президента Российской Федерации от 15.02.2006 N 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указу Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ», в рамках  Федерального закона от 25.07.2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона  от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», согласно полномочий, предусмотренных ст.ст. 14, 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», администрация МО Оредежское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить муниципальную программу  «Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО Оредежское сельское поселение на 2011-2014 годы» (ПРИЛОЖЕНИЕ).
          2. Начальнику специалисту первой категории-главному бухгалтеру администрации МО Оредежское сельское поселение предусмотреть денежные средства на реализацию данной программы.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Павлова А.Н.

Глава администрации                                                                       И.Жарковская
Разослано : по списку

ПРИЛОЖЕНИЕ
    Утверждена Постановлением главы администрации

                                                                                                                                   МО Оредежское сельское поселение

                                                                                                                                                от 10.06.2011 г. № 36
       Администрация муниципального образования

Оредежское сельское поселение муниципального

образования Лужский муниципальный район

Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории муниципального
образования

Оредежское сельское поселение муниципального образования

Лужский муниципальный
 район
Ленинградской области

 на 2011-2014 годы».

п. Оредеж
	Основание для разработки
	Поручение Президента Российской Федерации и указание МВД  России от 29.09.2005 N 868 «О создании единой системы социальной профилактики правонарушений»;
Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 N 116 «О мерах по противодействию терроризму»;
  Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;    Федеральный закон от 25.07.2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
Федеральный закон от 06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	Заказчик
	Администрация МО Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района  Ленинградской области

	Разработчик
	Специалисты администрации МО Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района    Ленинградской области

	Цели
	- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и  свобод граждан, собственности, интересов общества от   преступных и иных противоправных посягательств;
- создание условий для снижения уровня преступности на  территории муниципального образования Оредежское сельское поселение

	Задачи
	- создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией;
- предотвращение незаконного распространения наркотических средств и психотропных веществ;
- формирование позитивного общественного мнения о деятельности милиции, восстановление доверия общества к правоохранительным органам;
- обеспечение активного привлечения общественности к работе по предупреждению правонарушений, информирование населения о средствах и способах правомерной защиты от преступных посягательств;
- активизация участия и улучшение координации деятельности подразделений территориальных органов исполнительной власти в предупреждении правонарушений;
- повышение эффективности работы правоохранительных органов, охранных предприятий

	Сроки реализации
	2011-2014 годы

	Исполнители
	Администрация МО Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

Источники
финансирования
	Средства бюджета МО Оредеское сельское поселение, инвестиции

	Ожидаемые
конечные
результаты
	- стабилизация криминогенной обстановки, недопущение  значительного роста общего числа совершаемых преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и в других  общественных местах;
- недопущение роста рецидивной и "бытовой" преступности;
- улучшение профилактики правонарушений в среде   несовершеннолетних и молодежи;
- осуществление контроля за миграционными потоками,  недопущение роста числа незаконных мигрантов;
- недопущение роста правонарушений и преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и  психотропных веществ

	Организация контроля за исполнением
	Контроль за исполнением настоящей Программы осуществляется органами местного самоуправления  МО Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района    Ленинградской области в пределах их полномочий.

Мероприятия муниципальной программы

«Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории   муниципального образования Оредежское сельское поселение муниципального образования Лужский муниципальный район
Ленинградской области  на 2011-2014 годы».

	№ п/п
	Наименование и содержание мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Мероприятия по организационному обеспечению программы.

	1.
	Контроль за организацией и проведением заседаний комиссий
	специалист Филиппова Е.И.
	постоянно
	Не требует затрат

	2.
	Проведение совместных совещаний, рабочих встреч с представителями силовых структур по вопросам обеспечения правопорядка на территории поселения
	Зам. главы            Павлов А.Н.
	постоянно
	Не требует затрат

	3.
	Работа комиссии по делам несовершеннолетних
	Зав.сектором по соц.вопросам Никитина Г.Е. совместно с Оредежской СОШ
	По мере необходимости
	Не требует затрат

	Профилактика преступлений и иных правонарушений

	1.
	Организация и проведение отчета участкового уполномоченного перед населением  по профилактике правонарушений
	Специалист админ. Филиппова Е.И.
	ежегодно
	Не требует затрат

	2.
	Проведение совместно с представителями управляющих организаций встреч по месту жительства граждан по вопросам принятия мер безопасности, в целях недопущения квартирных краж, оборудования эл.счетчиков и др.
	Зам. главы                  Павлов А.Н.
	1 раз в полугодие
	Не требует затрат

	3.
	Проведение мониторинга досуга населения и на его основе организация работы кружков, секций на бесплатной основе
	Директор КДЦ « Торжество»
Головаш М.О.
	постоянно
	Не требует затрат

	4.
	Организация комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных, агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, игр, походов, слетов и.т.д.)
	Директор КДЦ « Торжество»

Головаш М.О.
	постоянно
	Не требует затрат

	Профилактические мероприятия в сфере противодействия терроризму и экстремизму

	1.
	Заслушивание на заседаниях административного совета руководителей учреждений о принимаемых мерах по предупреждению террористических акций
	Члены административного совета
	Согласно годовым планам. Внепланово – по мере необходимости
	Не требует затрат

	2.
	Осуществление комиссионных обследований объектов жизнедеятельности с целью разработки мер по улучшению их антитеррористической защищенности
	Зам. главы            Павлов А.Н., руководители управляющих компаний
	ежегодно
	Не требует затрат

	Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	1.
	Принятие мер, информирование заинтересованных служб по недопущению фактов распространения наркотиков в местах проведения культурно-массовых мероприятий
	Депутаты  поселения, директор КДЦ Головаш М.О..
	постоянно
	Не требует затрат

	2.
	Комплектование и обновление библиотечного фонда поселения литературой по профилактике наркомании и токсикомании
	Зав. библиотекой Рымченок С.А.
	Ежегодно
	4,0 - по 10,0 в год

	3.
	Обеспечение занятости подростков в летний период
	Зав.сектором по соц.вопросам Никитина Г.Е. совместно с ЦЗ
	Июнь-июль ежегодно
	360,0 - по 90,0 в год

	4.
	Обеспечение работы кружков, секций для детей и подростков
	Директор КДЦ « Торжество»

Головаш М.О..
	постоянно
	Согласно штатному расписанию КДЦ

	5.
	Организация и проведение спортивных соревнований молодежи по месту жительства
	Спортинструктор Павлов В.Г
	Согласно годовым планам
	Согласно сметам на проведение мероприятий

	ИТОГО:
	400,0 - по 100,0 в год